
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO TRIBUTI 
 
DETERMINAZIONE del 17.04.2012  
N° Generale  : 86 
N° Settoriale :  33 
 
OGGETTO: RIMBORSO ICI ANNI 2009/2010            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del 
bilancio di previsione 2011; 
VISTA La richiesta pervenuta dal Comune di Crema da cui si evince che è stato 
erroneamente versato dal Sig.Cobianco A. in favore del Comune di Trescore Cremasco 
l’importo di €18,00 (al lordo delle commissioni di incasso) anziché al Comune di Crema, 
come da copie depositate agli atti  per ICI anno 2009; 
VERIFICATO CHE il suddetto contribuente ha erroneamente versato in favore del Comune 
di Trescore Cremasco, anziché al Comune di Crema, anche €43,00 a titolo di ICI 2010; 
VERIFICATO CHE: 

 Il contribuente interessato non ha proprietà immobiliari nel Comune di Trescore 
Cremasco; 

 Il versamento è stato effettivamente effettuato in nostro favore; 
 Il Comune di Crema ha chiesto il riversamento delle somme di loro competenza; 

CONCORDATO con il Responsabile dell’Ufficio Tributi del Comune di Crema  il versamento 
da parte del Comune di Trescore Cremasco di quanto erroneamente versato in nostro 
favore a titolo di saldo ICI per l’anno 2009/2010; 
DATO ATTO  che si deve procedere al rimborso di detti tributi; 
 

DETERMINA  

1. di riversare la somma di € 57,38, importo netto riversatoci dall’Agente della Riscossione 
Equitalia Esatri e  come da atti depositati presso l’Ufficio Tributi, al Comune di Crema, 
per ICI 2009/2010 erroneamente versata al Comune di Trescore Cremasco dal 
contribuente Cobianco A.; 

2. imputare la spesa di € 57,38 all’intervento 1.01.04.08 Cap.1401 di RR.PP. del Bilancio di 
previsione 2012 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 17.04.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO TRIBUTI 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 57,38 impegno n. 782/11  
Trescore Cremasco lì, 17.04.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 20/04/2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  20/04/2012 
 
 
                 
                     

 


